Курганская область

Куртамышский район

Костылевский сельсовет

Костылевская сельская Дума
РЕШЕНИЕ

от 10 апреля 2020 года                          №  4
с. Костылево

О внесении изменений  в решение Костылевской сельской

Думы от 26 декабря 2019 года № 16

«О бюджете Костылевского сельсовета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

     В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 22 Устава Костылевского сельсовета, рассмотрев заявление Администрации Костылевского сельсовета, Костылевская сельская Дума

РЕШИЛА:

             1. Внести в  решение Костылевской сельской Думы от  26 декабря 2019 года   № 16  «О бюджете Костылевского сельсовета  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»  следующие изменения:

             1) пункт 1 статьи 1  изложить в следующей редакции:

             1. Утвердить основные характеристики бюджета Костылевского сельсовета на 2020 год:

1) общий объем доходов бюджета  Костылевского сельсовета в сумме 6381,913 тыс.руб., в том числе:

а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 1313,000 тыс.руб.;

б) объем безвозмездных поступлений в сумме 5068,913 тыс.руб., в том числе:

-объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 5015,913 тыс.руб., из них:

- дотации бюджету Костылевского сельсовета в сумме 4923,000 тыс.руб.;

- субвенции бюджету Костылевского сельсовета в сумме 92,913 тыс.руб.;
 - объем  прочих безвозмездных поступлений в сумме 53,000 тыс.руб.;

2) общий объем расходов бюджета  Костылевского сельсовета в сумме 6381,913 тыс. руб.;

           2) установить превышение расходов над доходами (дефицит) в сумме 0,000 тыс. руб.»;

3) приложения 1«Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Костылевского сельсовета на 2020 год» изложить в редакции, согласно приложению 1 к настоящему решению;

           4) приложения 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета Костылевского сельсовета на  2020 год» изложить в редакции, согласно приложению 2 к настоящему решению;

           5) приложения 8  «Ведомственная структура расходов бюджета Костылевского сельсовета на  2020 год» изложить в редакции, согласно приложению 3 к настоящему решению.

2. Настоящее решение  опубликовать в газете Администрации Костылевского сельсовета «Сельский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района (по согласованию).
 3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Костылевской сельской Думы  Лешукова В.А.
Председатель Костылевской сельской Думы                                    В.А. Лешуков

Глава Костылевского сельсовета                                                        Н.Г.Филев

	Приложение 1

	к   решению  Костылевской сельской  Думы  от  10 апреля  2020 года  № 4

	"О внесении изменений в решение Костылевской сельской Думы от 26 декабря 2019 года № 16 «О бюджете Костылевского сельсовета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов"

	Источники внутреннего финансирования

	дефицита  бюджета  Костылевского сельсовета на 2020 год

	в (тыс.руб.)

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование кода источника финансирования
	Сумма

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	0,000

	     в том числе:

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	-6381,913

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	6381,913

	Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	0,000

	Приложение 2

	к   решению  Костылевской сельской  Думы  от 10  апреля  2020 года  № 4
 "О внесении изменений в решение Костылевской сельской Думы от 26 декабря 2019 года № 16 «О бюджете Костылевского сельсовета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов"

	Распределение бюджетных ассигнований
по разделам, подразделам классификации расходов бюджета Костылевского сельсовета
  на 2020 год

	в (тыс. руб.)

	Наименование
	Рз
	Пр
	Сумма

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	1 392,413

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	368,000

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	0,900

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных Администраций
	01
	04
	911,100

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и аможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	110,200

	Резервные фонды
	01
	11
	1,000

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	1,213

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	92,900

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	92,900

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	3 085,800

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	3 085,800

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	681,500

	Лесное хозяйство
	04
	07
	0,500

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	679,000

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	2,000

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	626,500

	Благоустройство
	05
	03
	18,500

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	608,000

	КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	502,800

	Культура
	08
	01
	502,800

	Итого

	6 381,913

Приложение 3

	к   решению  Костылевской сельской  Думы  от 10  апреля  2020 года  №  4
 "О внесении изменений в решение Костылевской сельской Думы от 26 декабря 2019 года № 16                                                                                                                                                         «О бюджете Костылевского сельсовета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годове

	Ведомственная структура расходов

	бюджета Костылевского сельсовета на 2020 год

в (тыс.руб.)

	Наименование
	Расп
	Рз
	 Пр
	ЦСР
	ВР
	сумма

	Администрация Костылевского сельсовета
	099

	6381,913

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	099
	01
	00

	1392,413

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	099
	01
	02

	368,000

	Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления Костылевского сельсовета
	099
	01
	02
	50 0 00 00000

	368,000

	Обеспечение функционирования Главы Костылевского сельсовета
	099
	01
	02
	50 1 00 00000

	368,000

	Глава Костылевского сельсовета
	099
	01
	02
	50 1 00 85880

	368,000

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	01
	02
	50 1 00 85880
	100
	368,000

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	099
	01
	03

	0,900

	Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления Костылевского сельсовета
	099
	01
	03
	50 0 00 00000

	0,900

	Иные непрограммные мероприятия
	099
	01
	03
	50 4 00 00000

	0,900

	Межбюджетные трансферты, передаваемые районному бюджету Куртамышского района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с заключенными соглашениями
	099
	01
	03
	50 4 00 85930

	0,900

	Межбюджетные трансферты
	099
	01
	03
	50 4 00 85930
	500
	0,900

	Иные межбюджетные трансферты
	099
	01
	03
	50 4 00 85930
	540
	0,900

	Функционирование Правительства  Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных Администраций
	099
	01
	04

	911,100

	Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления Костылевского сельсовета
	099
	01
	04
	50 0 00 00000

	911,100

	Обеспечение функционирования аппарата Администрации Костылевского сельсовета
	099
	01
	04
	50 2 00 00000

	911,100

	Аппарат Администрации Костылевского сельсовета
	099
	01
	04
	50 2 00 85900

	911,100

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	01
	04
	50 2 00 85900
	100
	736,000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	099
	01
	04
	50 2 00 85900
	200
	171,100

	Иные бюджетные ассигнования
	099
	01
	04
	50 2 00 85900
	800
	4,000

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	099
	01
	06

	110,200

	Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления Костылевского сельсовета
	099
	01
	06
	50 0 00 00000

	110,200

	Иные непрограммные мероприятия
	099
	01
	06
	50 4 00 00000

	110,200

	Межбюджетные трансферты, передаваемые районному бюджету Куртамышского района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с заключенными соглашениями
	099
	01
	06
	50 4 00 85930

	110,200

	Межбюджетные трансферты
	099
	01
	06
	50 4 00 85930
	500
	110,200

	Иные межбюджетные трансферты
	099
	01
	06
	50 4 00 85930
	540
	110,200

	Резервные фонды
	099
	01
	11

	1,000

	Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления Костылевского сельсовета
	099
	01
	11
	50 0 00 00000

	1,000

	Резервные фонды местных Администраций
	099
	01
	11
	50 3 00 00000

	1,000

	Резервный фонд Администрации Костылевского сельсовета
	099
	01
	11
	50 3 00 85910

	1,000

	Иные бюджетные ассигнования
	099
	01
	11
	50 3 00 85910
	800
	1,000

	Другие общегосударственные вопросы
	099
	01
	13

	1,213

	Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления Костылевского сельсовета
	099
	01
	13
	50 0 00 00000

	1,213

	Иные непрограммные мероприятия
	099
	01
	13
	50 4 00 00000

	1,213

	Осуществление отдельных государственных полномочий Курганской области в сфере определения перечня должностных лиц органов местного самоупраления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	099
	01
	13
	50 4 00 16100

	0,013

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	099
	01
	13
	50 4 00 16100
	200
	0,013

	Выполнение других обязательств Костылевского сельсовета
	099
	01
	13
	50 4 00 85920

	1,200

	Иные бюджетные ассигнования
	099
	01
	13
	50 4 00 85920
	800
	1,200

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	099
	02
	00

	92,900

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	099
	02
	03

	92,900

	Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления Костылевского сельсовета
	099
	02
	03
	50 0 00 00000

	92,900

	Иные непрограммные мероприятия
	099
	02
	03
	50 4 00 00000

	92,900

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	099
	02
	03
	50 4 00 51180

	92,900

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	02
	03
	50 4 00 51180
	100
	49,500

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	099
	02
	03
	50 4 00 51180
	200
	43,400

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	099
	03
	00

	3085,800

	Обеспечение пожарной безопасности
	099
	03
	10

	3085,800

	Муниципальная программа Костылевского сельсовета "Защита населения и территорий Костылевского сельсовета от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности на 2020-2022 годы"
	099
	03
	10
	02 0 00 00000

	3085,800

	Совершенствование и развитие муниципальных пожарных постов
	099
	03
	10
	02 0 01 00000

	3085,800

	Финансовое обеспечение муниципальных пожарных постов
	099
	03
	10
	02 0 01 85180

	3085,800

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	03
	10
	02 0 01 85180
	100
	2736,000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	099
	03
	10
	02 0 01 85180
	200
	349,800

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	099
	04
	00

	681,500

	Лесное хозяйство
	099
	04
	07

	0,500

	Муниципальная программа Костылевского сельсовета "Защита населения и территорий Костылевского сельсовета от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности на 2020-2022 годы"
	099
	04
	07
	02 0 00 00000

	0,500

	Тушение лесных пожаров
	099
	04
	07
	02 0 02 00000

	0,500

	Расходы на реализацию мер, направленных на тушение лесных пожаров
	099
	04
	07
	02 0 02 85190

	0,500

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	099
	04
	07
	02 0 02 85190
	200
	0,500

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	099
	04
	09

	679,000

	Муниципальная программа Костылевского сельсовета "Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Костылевского сельсовета на 2020-2022 годы"
	099
	04
	09
	06 0 00 00000

	679,000

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Костылевского сельсовета и искусственных сооружений на них
	099
	04
	09
	06 0 01 00000

	679,000

	Расходы на дорожную деятельность и осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения (ремонт, содержание, уплата налога на имущество)
	099
	04
	09
	06 0 01 85950

	679,000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	099
	04
	09
	06 0 01 85950
	200
	679,000

	Другие вопросы в области национальной экономики
	099
	04
	12

	2,000

	Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления Костылевского сельсовета
	099
	04
	12
	50 0 00 00000

	1,500

	Иные непрограммные мероприятия
	099
	04
	12
	50 4 00 00000

	1,500

	Межбюджетные трансферты, передаваемые районному бюджету Куртамышского района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с заключенными соглашениями
	099
	04
	12
	50 4 00 85930

	1,500

	Межбюджетные трансферты
	099
	04
	12
	50 4 00 85930
	500
	1,500

	Иные межбюджетные трансферты
	099
	04
	12
	50 4 00 85930
	540
	1,500

	Муниципальная программа Костылевского сельсовета "Эффективное использование и распоряжение муниципальным имуществом Костылевского сельсовета, оценка недвижимости, мероприятия по землеустройству и землепользованию в Костылевском сельсовете на 2020 - 2022 годы"
	099
	04
	12
	03 0 00 00000

	0,500

	Подготовка документов для проведения землеустроительных работ земельных участков (межвание земельных участков)
	099
	04
	12
	03 0 01 00000

	0,500

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	099
	04
	12
	03 0 01 85300

	0,500

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	099
	04
	12
	03 0 01 85300
	200
	0,500

	ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	099
	05
	00

	626,500

	Благоустройство
	099
	05
	03

	18,500

	Муниципальная программа Костылевского сельсовета "Благоустройство и охрана окружающей среды  территории Костылевского сельсовета на 2020-2022 годы"
	099
	05
	03
	01 0 00 00000

	18,500

	Расходы по благоустройству в границах муниципального образования
	099
	05
	03
	01 0 02 00000

	18,500

	Благоустройство и содержание территории Костылевского сельсовета
	099
	05
	03
	01 0 02 85150

	18,500

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	099
	05
	03
	01 0 02 85150
	200
	18,500

	Другие вопросы в области жилищно - коммунального хозяйства
	099
	05
	05

	608,000

	Муниципальная программа Костылевского сельсовета "Культура Костылевского сельсовета на 2020-2022 годы"
	099
	05
	05
	04 0 00 00000

	608,000

	Обеспечение деятельности группы хозяйственного обслуживания
	099
	05
	05
	04 0 02 00000

	608,000

	Выполнение функций группой хозяйственного обслуживания
	099
	05
	05
	04 0 02 85750

	608,000

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	05
	05
	04 0 02 85750
	100
	608,000

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	099
	08
	00

	502,800

	Культура
	099
	08
	01

	502,800

	Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления Костылевского сельсовета
	099
	08
	01
	50 0 00 00000

	24,000

	Иные непрограммные мероприятия
	099
	08
	01
	50 4 00 00000

	24,000

	Межбюджетные трансферты, передаваемые районному бюджету Куртамышского района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с заключенными соглашениями
	099
	08
	01
	50 4 00 85930

	24,000

	Межбюджетные трансферты
	099
	08
	01
	50 4 00 85930
	500
	24,000

	Муниципальная программа Костылевского сельсовета "Культура Костылевского сельсовета на 2020-2022 годы"
	099
	08
	01
	04 0 00 00000

	478,800

	Обеспечение деятельности Костылевского сельсовета  по предоставлению и развитию муниципальных услуг населению в сфере культуры
	099
	08
	01
	04 0 01 00000

	164,000

	Финансовое обеспечение оказания муниципальных услуг филиалами библиотек
	099
	08
	01
	04 0 01 85420

	164,000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	099
	08
	01
	04 0 01 85420
	200
	164,000

	Финансовое обеспечение оказания муниципальных услуг в сфере культуры
	099
	08
	01
	04 0 01 85450

	314,800

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	099
	08
	01
	04 0 01 85450
	200
	314,800

	Всего:

	6381,913